NOTA DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE SORTEIO – N° 01/2026

A Facto, no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente Nota de

Retificação para prestar esclarecimentos acerca do disposto no item referente aos

valores líquidos das respectivas funções de Fiscal, Portaria e Limpeza, passando a

vigorar os seguintes valores:

Quadro 1 - das vagas, valores e locais de aplicação da prova.

CAMPUS FUNÇÃO VAGAS
REMUNERAÇÃO

BRUTA
REMUNERAÇÃO

LÍQUIDA

Vitória

Fiscais 25 R$ 307,14 R$ 258,00

Apoio a Pessoas com
Deficiência (PcD)

1

R$ 361,96

R$ 304,05

Portaria 2 R$ 251,36 R$ 211,15

Vila

Velha

Fiscais 20 R$ 307,14 R$ 258,00

Apoio a Pessoas com
Deficiência (PcD)

3

R$ 361,96

R$ 304,05

Banheiro / Limpeza 8 R$ 251,36 R$ 211,15

Portaria 1 R$ 251,36 R$ 211,15

Serra

Fiscais 25 R$ 307,14 R$ 258,00

Apoio a Pessoas com
Deficiência (PcD)

3

R$ 361,96

R$ 304,05

Banheiro / Limpeza 6 R$ 251,36 R$ 211,15

Portaria 1 R$ 251,36 R$ 211,15

Vitória, 19 de fevereiro de 2026.

Klinger Ceccon Caprioli

Diretor Presidente

D4Sign b160c438-a6eb-4485-a2db-b9bd9ed0ed23 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de February de 2026, 17:17:25

Nota de Retificação - Valores - Edital de Soretio 01 2026 pdf
Código do documento b160c438-a6eb-4485-a2db-b9bd9ed0ed23

Assinaturas
Klinger Ceccon Caprioli
dipre@facto.org.br
Assinou

Eventos do documento

19 Feb 2026, 11:25:32
Documento b160c438-a6eb-4485-a2db-b9bd9ed0ed23 criado por UNCPS FACTO (febbe9cc-d2c8-449f-
abff-666128ceccc0). Email:uncps@facto.org.br. - DATE_ATOM: 2026-02-19T11:25:32-03:00

19 Feb 2026, 11:26:19
Assinaturas iniciadas por UNCPS FACTO (febbe9cc-d2c8-449f-abff-666128ceccc0). Email: uncps@facto.org.br. -
DATE_ATOM: 2026-02-19T11:26:19-03:00

19 Feb 2026, 15:42:11
KLINGER CECCON CAPRIOLI Assinou (7e4c59d9-37cc-4b8d-8f8f-874055107fbd) - Email: dipre@facto.org.br - IP:
200.137.71.170 (200.137.71.170 porta: 64972) - Documento de identificação informado: 031.125.797-63 -
DATE_ATOM: 2026-02-19T15:42:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d72320991ac58acda65bf18ea35eb97385848111758d0f43746fc66139691afb
(SHA512):429c97bb788f9facc85be4ea410f1ab217393f6b5ae9360440c0f11f6e58a250681f1e3edb3166a556df209095343e921e3f36c5414fb6d04212f94db414f5c2

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2026-02-19T17:17:35-0300